
 پاکبان یاسوجی یک دانش آموز را نجات داد

پاکبان یاسوجی جان دانش‌آموزی را که به داخل کانال آب سقوط کرده 
بود، نجات داد.

محمدامین نیکویی‌نژاد، سرپرست اورژانس ۱۱۵ استان کهگیلویه و بویراحمد 
در این زمینه گفت: ساعت ۷ و ۴۰ دقیقه صبح شنبه ۲۸ بهمن طی تماس 
با مرکز پیام اورژانس اعلام شد که مقابل اداره ارشاد استان و شورای شهر 
یاسوج حادثه‌ای رخ داده است که بلافاصله نیرو‌های اورژانس در محل حاضر 
شدند. نخستین بررسی‌ها نشان داد یک پسر دانش‌آموز ۱۳ ساله مدرسه 
فرهنگیان یاسوج با دوستانش در حال عبور از کنار کانال آب بوده که ناگهان 
به داخل آب افتاده است اما یک پاکبان شهرداری که در حال پاک کردن و 
رفع مسدودی جدول آب بوده، متوجه این دانش‌آموز شده و او را نجات داده 
و سپس با اورژانس تماس گرفته‌اند که نیرو‌های اورژانس پس از اقدامات 

اولیه، این دانش‌آموز را به بیمارستان شهید جلیل یاسوج منتقل کردند.
به گزارش روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ استان کهگیلویه و بویراحمد، 
نیکویی‌نژاد اظهار کرد: حال عمومی این دانش‌آموز خوب گزارش شده، 

وی هوشیار بوده اما دچار آسیب‌های سطحی شده است.
کوروش دلشاد، رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد گفت: 
این دانش‌آموز نزدیک مدرسه بود که به‌دلیل بارش‌های شدید و طغیان 
آب‌های سطحی منطقه چشمه نباتی، گرفتار سیلاب شد اما با کمک پاکبان 

شهرداری و امدادگران اورژانس نجات یافت.
 

مرگ دلخراش مادر باردار در تصادف خودرو
راننده‌ای که یک زن باردار را با خودرو زیر گرفته و منجر به مرگ وی شده 

بود، پس از فرار دستگیر شد.
سرهنگ موسی بهاری فرمانده انتظامی بوکان گفت: جمعه شب ۲ دستگاه 
ماشین سواری با سرعت غیرمجاز در حال حرکت در بلوار ساحلی بوکان 
بودند که ناگهان یکی از خودروها با ۲ عابر پیاده که یک زن باردار و همسرش 
بودند، تصادف کرد. بر اثر این تصادف خانم باردار بر اثر شدت جراحت 

فوت کرد و همسر وی نیز دچار مصدومیت و به مراکز درمانی منتقل شد.
فرمانده انتظامی بوکان گفت: راننده از محل حادثه فرار کرده بود که با 
تلاش مأموران انتظامی و شناسایی محل اختفای راننده، مقصر و عامل 

تصادف دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.
 

رهایی پسر 19 ساله از دست گروگانگیران
 سه آدم‌ربا که پسر ۱۹ ساله‌ای را در کهنوج ربوده بودند، با ورود پلیس به 

ماجرا پس از سه روز او را رها کردند.
سرهنگ علیرضا امیری فرمانده انتظامی کهنوج گفت: در پی گزارش یک 
فقره گروگانگیری در یکی از محله‌های شهر کهنوج، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. در بررسی میدانی از 
شاهدان عینی مشخص شد سه مرد ناشناس اقدام به ربودن پسر جوان 
کرده و با یک دستگاه پژو از محل متواری شده‌اند. بدین ترتیب مأموران 
انتظامی با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی هویت گروگانگیران 
شدند و در ادامه با هماهنگی قضایی و تلاش‌های شبانه‌روزی و همچنین 
طی رایزنی با سران طوایف و ریش‌سفیدان زمینه بازگشت این پسر جوان به 
آغوش خانواده‌ پس از سه روز فراهم شد که با توجه به شناسایی آدم‌ربایان 

تحقیقات تخصصی برای دستگیری آنها ادامه دارد.
 

سرقت خانوادگی از مغازه‌ها
 چهار عضو یک باند خانوادگی که به شکل حرفه‌ای اقدام به پرت کردن 
حواس فروشنده و سرقت اموال مغازه می‌کردند، در یک عملیات غافلگیرانه 

دستگیر شدند.
سرهنگ محمد گل‌محمدزاده سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
بجنورد گفت: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان بجنوردی مبنی بر 
سرقت اموال مغازه‌اش موضوع در دستور کار مأموران کلانتری ۱۱ و یگان 
امداد بجنورد قرار گرفت. با انجام اقدامات فنی و پلیسی مشخص شد 
اعضای یک باند خانوادگی وارد مغازه شده و به شکل حرفه‌ای اقدام به پرت 
کردن حواس فروشنده و سرقت اموال مغازه می‌کردند که همگی شناسایی 

شدند و در یک عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان به چهار فقره سرقت مشابه اعتراف 
کردند، گفت: آنها پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند. 
وی از صاحبان مغازه‌ها خواست تا با نصب دوربین مداربسته و استفاده از 
نگهبان در فروشگاه‌های بزرگ از وقوع این قبیل سرقت‌ها جلوگیری کنند.

 

فروش امتیاز وام، ترفندی برای کلاهبرداری
مرد شیاد که به بهانه فروش امتیاز وام بانکی از مردم کلاهبرداری کرده 

بود، دستگیر شد.
چندی قبل فردی با طرح شکایت به پلیس گفت: از طریق یکی از 
سایت‌های ثبت آگهی، برای دریافت وام بانکی ۲درصد اقدام به ثبت 
درخواست کردم و پس از هماهنگی اقدام به واریز ۵۰۰ میلیون ریال به 
حساب فردی کردم که قرار بود برایم وام بگیرد اما پس از گذشت بیش از 

یک ماه خبری از واریز وام نشد.
سرهنگ حسن ابوالحسینی رئیس پلیس فتا استان یزد در تشریح این 
خبر گفت: با این شکایت رسیدگی به این موضوع در دستور کار کارشناسان 
این پلیس قرار گرفت. پس از انجام اقدامات فنی و تخصصی توسط 
کارشناسان پلیس، متهم در یکی از استان‌های شمالی شناسایی و پرونده 

برای دستگیری متهم به استان مربوطه ارسال شد.
رئیس پلیس فتا استان یزد ضمن هشدار به شهروندان توصیه کرد: 
به‌هیچ‌وجه به افراد ناشناس در فضای مجازی اعتماد نکنید و به این نکته 
توجه داشته باشید که هیچ‌کس در فضای مجازی دلسوز شما نیست و هر 

موضوع را باید از مبادی درست و قانونی پیگیری کرد.
 

دستگیری 263 سارق خانه در سمنان
رئیس پلیس آگاهی استان سمنان از دستگیری ۲۶۳ سارق منزل و کشف 
۴۶۶ فقره سرقت توسط کارآگاهان پلیس آگاهی از ابتدای سال تاکنون 

خبر داد.
سرهنگ کارآگاه محمود گیلانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بیش از ۳۳ 
درصد از سرقت‌های منزل از ابتدای امسال تا کنون کشف شده است. تعداد 
سرقت‌های منزل کشف شده در این استان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته با افزایش ۸ درصدی روبه‌رو بوده است. در حوزه دستگیری سارقان 
در استان سمنان نیز شاهد افزایش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل بوده‌ایم.سرهنگ گیلانی از انهدام ۱۳ باند سارقان حرفه‌ای منازل در 
این استان طی امسال خبر داد و تصریح کرد: با توجه به افزایش دستگیری 
سارقین حین سرقت، از ابتدای سال تاکنون وقوع سرقت‌ها در استان 

۲۴درصد کاهش یافته است.

از گوشه و کنار ایران

شلیک مرگبار به 12 نفر در فاریاب 

ح 6 روزه پلیس سراسر کشور در طر

ح شناسایی  گروه حوادث/  هفتمین مرحله از طر
و پلمب شرکت‌های بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز 
با دستگیری ۱۷۸ نفر از فعالان شرکت‌های هرمی 

شد. اجرا 
سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا در تشریح جزئیات 
این خبر گفت:‌ مرحله هفتم طرح شناسایی و 
پلمب شرکت‌های بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و 

دسیسه‌های هرمی به مدت شش روز در سراسر 
کشور برگزار شد که در جریان آن با تلاش‌های 
انجام شده از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی ۱۷۸ 
نفر از فعالان این حوزه شناسایی و دستگیر شدند. 
۱۰ شرکت بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و ۱۰ مکان 
دسیسه‌های هرمی نیز شناسایی و با حکم قضایی 
پلمب شد و برای دستگیرشدگان پرونده‌های 
قضایی تشکیل شده و آنان همراه پرونده متشکله 

و برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا 
. ند شد

وی با بیان اینکه فعالیت شرکت‌های هرمی طبق 
قانون ممنوع است و با گردانندگان آنها برخورد 
خواهد شد، افزود: بیشترین آمار دستگیری و 
کشفیات مربوط به غرب تهران، تهران بزرگ، البرز 

و خراسان رضوی است.
به گفته چولکی، در این شرکت‌ها وعده پرداخت 

سودهای کلان بابت معرفی زیرمجموعه که از سوی 
گردانندگان یا همان لیدرها مطرح می‌شود، پوچ 
 و فریبکارانه است و افراد جویای کار نباید در دام

این گونه شیادان بیفتند. 
مردم از پرداختن به فعالیت‌هایی که دریافت سود 
آن منوط به وارد کردن اعضای جدید است، جداً 
ع وقت  خودداری کنند و موارد مشکوک را در اسر

با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در میان بگذارند.

178 فعال شرکت‌های هرمی دستگیر شدند

گروه حوادث/  فروشنده مشروبات تقلبی که 
به خاطر مرگ و نابینایی دو نفر به دیه محکوم 
شده بود پس از شکسته شدن حکمش از 
سوی قضات دیوان عالی کشور ، مبتنی بر 
درخواست قصاص متهم در شکایت اولیای 
دم، بار دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران 

محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، زمستان 
سال 99 دو پسر جوان به نام‌های شهرام و نوید 
به خاطر مسمومیت با الکل به بیمارستانی در 
جنوب تهران منتقل شدند. شهرام در بخش 
مراقبت‌های ویژه بستری اما ساعتی بعد 
تسلیم مرگ شد. نوید هم درصد بالایی از 

بینایی چشم راستش را از دست داد.
با اعلام موضوع به پلیس تحقیقات آغاز شد و 
نوید در توضیح ماجرا به مأموران گفت: شب 
گذشته من و شهرام از یک ساقی مشروب 
الکلی خریدیم اما پس از خوردن مشروب 

حال هردوی ما بد شد. چشمانمان همه جا 
را تار می‌دید اول فکر کردیم چون شام جگر 
خورده‌ایم مسموم شده‌ایم اما چند دقیقه 
بعد شهرام به یکباره از هوش رفت و روی زمین 
افتاد. من با خانواده‌اش تماس گرفتم و آنها 
ما را به بیمارستان رساندند. اما حالا مطمئن 
هستم مشروب‌ها تقلبی بوده است. شهرام 
چون بدنش ضعیف بود نتوانست تحمل کند 
و من هم بخش زیادی از بینایی چشمم را از 

دست دادم.
پس از اظهارات نوید، فروشنده ۳۷ ساله 
مشروبات ردیابی و بازداشت شد. وی بعد از 
دستگیری و در جریان بازجویی‌ها مدعی شد 
اصلاً شهرام و نوید را نمی‌شناخته و فروشنده 

مشروب هم نیست.

نخستین جلسه دادگاه
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی 

به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. در آن جلسه قضات، متهم را 
به خاطر مرگ شهرام به پرداخت دیه کامل و 
به خاطر کم سو شدن یکی از چشم‌های نوید 
به پرداخت یک دهم دیه کامل محکوم کردند 
اما این حکم در دیوان عالی کشور شکسته 
شد و قضات دیوان اعام کردند چون اولیای 
دم شهرام در شکایت اولیه درخواست قصاص 
کرده بودند متهم باید به اتهام قتل عمدی 

محاکمه شود.

دومین جلسه دادگاه
به این ترتیب متهم این بار در شعبه 10 دادگاه 

کیفری یک استان تهران محاکمه شد.
در ابتدای جلسه مادر شهرام به جایگاه رفت 
و گفت: متهم به عمد مشروب تقلبی به 
پسرم داده و او را کشته است. من تقاضای 
قصاص دارم. اما اگر دادگاه رأی بر قصاص ندهد 

درخواستم دریافت دیه است.
پس از آن نوید به جایگاه رفت و گفت: ما 
متهم را ندیده بودیم و تلفنی مشروب‌ها را 
سفارش دادیم و او هم با پیک برایمان فرستاد 
اما مطمئن هستم که او ساقی مشروب است 
و به دروغ گفته که ما را نمی‌شناسد و به ما 
مشروب نفروخته است. طبق گزارش پزشکی 
قانونی یکی از چشمانم تحت تأثیر مسمومیت 
الکلی کم بینا شده است و درخواست دیه دارم.

سپس متهم به جایگاه رفت و با طرح ادعایی 
تازه عنوان کرد: من ساقی مشروب نیستم و 
پلیس به خاطر تشابه اسمی من را بازداشت 
کرده است. بارها در بازجویی‌ها گفته‌ام که 
من بی‌گناهم اما کسی حرفم را باور نمی‌کند.

در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند.

گروه حوادث/ برخورد یک دستگاه خودرو سواری دنا 
با گاردریل در بزرگراه آزادگان منجر به مرگ راننده شد.

  جال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران اعام کرد:  ساعت 23:32 جمعه 
یک مورد حادثه تصادف در مسیر غرب به شرق بزرگراه 
آزادگان نرسیده به اتوبان ساوه به سازمان آتش‌نشانی 
اعام و بلافاصله دو ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند 
و آتش‌نشانان در مدت زمان 3 دقیقه به محل حادثه 
رسیدند.بررسی‌ها نشان داد  یک دستگاه خودرو )سواری 
دنا( هنگام حرکت در این مسیر به دلیل نامشخصی 
منحرف شده و بشدت با گاردریل‌های فلزی کنار بزرگراه 
برخورد کرده به گونه‌ای که گاردریل شکسته  و وارد خودرو 

بود. شده 
ملکی ادامه داد: این اتفاق باعث آسیب شدید به راننده 
شده بود و راننده که مرد جوانی بود توسط عوامل 
آتش‌نشانی از خودرو خارج شد  اما توسط عوامل اورژانس 

مرگ وی تأیید شد.

مرگ راننده در 
برخورد با گاردریل
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  این نخستین باری نیست که در طول سالهای 
خدمتم در دادگستری و وکالت، با چنین پرونده 
هایی مواجه شده ام اما جزییات منتشر شده در 
خصوص این پرونده از سه جنبه قابل بررسی 
است: نخست اینکه بی توجهی به مسائل کوچک 
می تواند تبعات جبران ناپذیر بزرگی  به همراه 
داشته باشد. چه بسا اگر در ابتدای اختلافات میان 
این خانواده، افراد بزرگتر فامیل و ریش سفیدان به 
موقع ورود می کردند کار به این قتل عام خانوادگی 
نمی کشید. به هرحال تجمیع مسائل، مشکلات و 
اختلافات کوچک و به ظاهر کم‌اهمیت، متاسفانه 
بستر و زمینه ‌ای را در این خانواده فراهم کرد که 
یک جوان بیست و چند ساله مرتکب جنایتی 
بزرگ شد. وجه دوم این موضوع هم شاید به 
نوعی به دستگاههای ذیربط مثل شوراهای حل 
اختلاف و محاکم  قضایی مربوط شود، بطوری که 

این دستگاهها در بدو شروع اختلافات با صدور 
احکام مناسب، مانع ادامه اختلاف‌ها شوند. البته 
این بعد قضیه منوط به آن است که این خانواده 
اختلافاتشان را در دستگاه های قضایی مطرح کرده 
باشند. وجه سوم هم مسائل روانی و روحی فرد 
خاطی است. کنترل خشم و درمان مشکلات روانی 
در بروز چنین فجایعی نقش بسیار پررنگی دارد. در 
نظر داشته باشیم بسیاری از نشانه های کوچکی 
که در خانواده ها به آن توجه نمی شود، می تواند 
در دراز مدت سبب انباشت و تراکم خشم شده و 
موجب جان باختن افراد اعم از بیگناه و مقصر 
شود. گاهی در یک پرونده‌ می‌بینیم که متهم از 
فرط خشم، چندین نفر را به قتل می رساند و در 
یک پرونده هم مشاهده می کنید که متهم یک 
نفر را با ضربات بسیار متعدد چاقو و به طرز فجیعی 
به قتل رسانده است. آسیب شناسی این قبیل 
پرونده‌ها از منظر جرم‌شناسی نشان می دهد که 
اینگونه قتل‌ها ناشی از تراکم شدید خشم و کینه‌ای 
است که می‌توانست درمان و رفع شود اما چنین 

نشده است بنابراین مهار خشم و آموزش راه های 
کنترل آن از ضروریاتی است که باید در خانواده 
ها و جامعه جدی گرفته شود.در خصوص فرجام 
چنین قتلهایی نیز البته باید این موضوع را مدنظر 
قرار داد که چنین افرادی پس از ارتکاب جرم به 
راحتی خودشان را تسلیم پلیس نمی کنند چرا 
که ترس بعد از وقوع چنین جنایاتی باعث می 
شود که متهم همانند یک فرد عادی در مقابل 
پلیس ظاهر نشود. از این رو پلیس هم هنگامی که 
مخفیگاه این فرد را ردیابی کرده می‌دانسته که وی 
خودش را تسلیم پلیس نخواهد کرد و با ماموران 
وارد درگیری مسلحانه خواهد شد.در مجموع می 
توان گفت با آموزش برخی مهارت ها ، پیشگیری 
از بروز مشکلات و حل اختلاف ها هر چند کوچک 
و نیز جدی گرفتن اختلالات روانی و درمان انها، به 
راحتی می توان جلوی بسیاری از فجایع را گرفت. 
از سوی دیگر باید گفت در چنین پرونده هایی 
که عامل جنایت کشته می شود در واقع پرونده 

مفتوح نشده مختومه می شود .

پرونده‌ای که مفتوح نشده مختومه شد

محاکمه فروشنده مشروبات تقلبی به اتهام مرگ و نابینایی دو مشتری

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۴:۳۰ بامداد شنبه ۲۸ بهمن 
ساکنان یک روستا در شهرستان 
فاریاب کرمان، با شنیدن صدای 
شلیک گلوله و فریادهای دلخراش 
ساکنان خانه همسایه وحشت زده 
از خانه هایشان بیرون دویدند. 
لحظاتی بعد مرد جوانی در حالی 
که یک اسلحه کلاشنیکف در دست 
داشت از خانه همسایه خارج شد و 

کرد. فرار 
وقتی همسایه‌ها وارد خانه شدند 
با پیکرهای خونین چند زن و مرد 
و کودک روبه‌رو شدند که با شلیک 
گلوله مجروح شده یا جان باخته 
بودند. بلافاصله وقوع این حادثه 
به پلیس و اورژانس اعلام شد و 
دقایقی بعد مأموران به محل حادثه 

. ند رسید
مشخص  بررسی‌ها  نخستین  در 
شد 12 زن و مرد و کودک که همگی 
اعضای یک خانواده بودند با شلیک 
گلوله به قتل رسیده‌اند و سه نفر 
نیز مجروح شده‌اند که با انتقال 
مجروحان به بیمارستان و شروع 
تحقیقات، شاهدان ماجرا اظهار 
داشتند این جنایت هولناک از سوی 
پسر 25 ساله خانواده رخ داده است 
که با پدرش و برادران ناتنی خود 

نگاه کارشناس

بر سر مسائل ملکی و مالی اختلاف 
شدیدی داشته و در نهایت اقدام به 
قتل پدرش و دو برادر ناتنی خود و 
همسران و فرزندان آنها کرده است. 

قربانیان این جنایت خانوادگی از 
کودک 2 ساله تا مرد 60 ساله بودند 
که در دو خانه روستایی به قتل 

رسیده بودند.

 بدین ترتیب با شناسایی هویت 
متهم تحقیقات برای دستگیری وی 

آغاز شد.
حجت‌الاسام والمسلمین ابراهیم 

حمیدی رئیس کل دادگستری استان 
کرمان گفت: بامداد شنبه جوانی در 
روستای مزرعه و امام ادوری از توابع 
شهرستان فاریاب با انگیزه اختلاف 

خانوادگی با ساح کلاشنیکف تعداد 
۱۲ نفر از اعضای خانواده خود شامل 
)پدر، برادر، زن برادر و …( را به قتل 
رساند که عملیات دستگیری وی 

بلافاصله آغاز شد.
سردار فرشید فرمانده انتظامی 
این  تشریح  در  کرمان  استان 
خبر گفت: در پی اعام وقوع 
تیراندازی منجر به قتل در یکی از 
مناطق روستایی شهرستان فاریاب 
بلافاصله واحدهای انتظامی به 
محل اعزام شدند و مشخص شد 
یک مرد جوان طی نزاعی که با 
خانواده‌اش داشته با استفاده از 
ساح کلاشنیکف ۱۲ نفر از اعضای 
فامیل خود را به قتل رسانده و از 
محل متواری شده است. تحقیقات 
پلیسی  و پی‌جویی‌های  میدانی 
برای دستگیری این متهم در دستور 
کار قرار گرفت و این مورد به پلیس 
شهرستان‌های همجوار نیز گزارش 
شد و در نهایت متهم متواری در 
روستای مهروئیه همین شهرستان 
شناسایی شد و در جریان عملیات 
دستگیری‌اش کشته و ساح مورد 
استفاده در قتل نیز که با همان 
ساح به سمت مأموران تیراندازی 

هم داشته کشف شد.
این جنایت  که عامل  آنجا  از 
هولناک کشته شده تحقیقات در 
این پرونده برای کشف انگیزه اصلی 
قاتل مشکل خواهد بود، با این 
حال بررسی‌ها از سوی تیم جنایی 

ادامه دارد.

پسر خشمگین پسر خشمگین 
خانواده نامادری را خانواده نامادری را 

قتل عام کردقتل عام کرد

محمدرضا زمانی علویجه
حقوقدان

گروه حوادث/ مرد جوان که در اقدامی جنون‌آمیز 12 عضو خانواده‌اش را در یک روستا از 
توابع کرمان با مسلسل کلاش قتل عام کرده بود هنگام دستگیری از سوی پلیس کشته شد.


